

Interpelacja nr 34436

do ministra infrastruktury

w sprawie wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców

Zgłaszający: Iwona Arent

Data wpływu: 06-07-2022

Szanowny Panie Ministrze,

Rozporządzenie Ministra Transportu z dnia 11 października 2007 roku w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców określa warunki wynagradzania egzaminatorów, w tym zaszeregowanie stanowisk, sposób ustalania miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, sposób ustalania miesięcznych dodatków zadaniowych, stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, stawki miesięcznego dodatku zadaniowego, inne dodatki do wynagrodzenia, sposób tworzenia funduszu nagród i funduszu na premie oraz warunki przyznawania i wypłacania nagrody jubileuszowej i odprawy w związku z przejściem na rentę z tytułu niezdolności do pracy lub emeryturę (§2 pkt 1-8).

Sposób zaszeregowania stanowisk i miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego egzaminatorów zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia. Zgodnie z nią stawka miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w złotych w przypadku egzaminatora z uprawnieniami do egzaminowania jednej kategorii mieści się w przedziale 2500-3500 zł. Rozporządzenie weszło w życie w dniu 1.01.2008 roku i od tej pory stawki wynagrodzeń nie były zmieniane. Biorąc pod uwagę wzrost wynagrodzeń w gospodarce, zawód egzaminatora staje się coraz mniej opłacalny. Zaobserwować można rosnącą średnią wieku pracowników, a charakter ich pracy oraz wymagania dotyczące uzyskania uprawnień w zestawieniu z gwarantowanym wynagrodzeniem sprawiają, że zawód ten jest coraz mniej atrakcyjny. Oprócz tego warto również zwrócić uwagę na duże rozbieżności między wynagradzaniem egzaminatorów i dyrektorów wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego. To wszystko sprawia, że rośnie niezadowolenie wśród tej grupy zawodowej.

Mając na uwadze powyższe i rosnące z roku na rok minimalne wynagrodzenie za pracę bardzo proszę Szanownego Pana Ministra o informację: Czy planuje się zmianę stawek wynagrodzenia egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców?

Z wyrazami szacunku

Iwona Arent
poseł na Sejm RP